
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

 

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Lara Maria Vilaça de Figueiredo – Vice-prefeita 

                 DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

                                                                                            Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

   

 

 

                                                       ANO XXII – N° 3908 – PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 10 de março de 2025  

 

 

  

 

PODER LEGISLATIVO 

Jaime de Carvalho Costa Neto (Presidente) 

Francisco Deusivan dos Santos Nasário (Vice-

presidente) 

Francisca Itacira Aires Nunes (1ª Secretária) 

Alany Samuel Lopes de Freitas (2° Secretário) 

Domiciana Marilac de Oliveira Lopes 

Francisco de Assis Monteiro 

Francisco Gutemberg Bessa de Assis 

Francisco José Fernandes de Aquino 

José Alves Bento 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira 

José Gilson do Rêgo Gonçalves 

Karigina Dayana Maia Costa 

Reginaldo Alves da Silva 

 
PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 
Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da 

Fazenda Pública 
 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 
Juíz Titular da 1ª Vara 

 
Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 
 

Dr. RIVALDO PEREIRA NETO  
Juiz Titular da 3ª Vara 

 
JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. EDUARDO SOUSA DANTAS 
Juiz Titular da 12ª Vara 

 
Dr. GUILHERME CASTRO LÔPO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 
 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 
1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 
2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros 
 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 
3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos 

Ferros  
Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos 

Ferros. 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                          PÁGINA 2 

Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 
 

 

 Lei Municipal Nº 2028/2025 

 Portaria Nº 232/2025 - Errata 

 Portaria Nº 266/2025 - Errata 

 Portaria Nº 354/2025 

 Portaria Nº 355/2025 

 Portaria Nº 356/2025 

 Portaria Nº 357/2025 

 Portaria Nº 358/2025 

 Portaria Nº 359/2025 

 Portaria Nº 360/2025 

 Portaria Nº 361/2025 

 Portaria Nº 362/2025 

 Portaria Nº 363/2025 
 
 
 

 Extrato de Ata de Registro de Preços - Ata N° 009/2025 

 Extrato de Ata de Registro de Preços - Ata N° 010/2025 

 Extrato de Ata de Registro de Preços - Ata N° 011/2025 

 Extrato de Contrato N° 012/2025 
 
 

 

 Aviso de Licitação Pregão Eletrônico – SRP N° 6/2025-0012 

 Resultado de Julgamento Chamada Pública N° 9/2025-0001 
 
 

 

 Portaria Nº 018/2025 

 Portaria Nº 019/2025 

 Portaria Nº 020/2025 
 
 
 

 Portaria Nº 266/2025 

 Portaria Nº 267/2025 

 Portaria Nº 268/2025 

 Portaria Nº 269/2025 

 Portaria Nº 270/2025 

 Portaria Nº 271/2025 
 
 

 

 Autorização da Autoridade Competente Termo de Dispensa Nº 007/2025 

 Decreto Legislativo 
 

 
 
 

GABINETE DA PREFEITA 

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

SECRETARIA DE SAÚDE 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 3 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

LEI MUNICIPAL Nº 2.028/2025 
 

Dispõe sobre a abertura de Crédito Especial e dá 
outras providências. 
 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS, 
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE, usando de suas atribuições legais, com fundamento 
no disposto no art. 43, e seus parágrafos, da Lei Federal n.º 4.320, de 17.03.64. faz saber que 
a Câmara Municipal aprovou, e EU sanciono a seguinte Lei: 

 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir Crédito Especial no valor de R$ 160.000,00 
(cento e sessenta mil reais), destinado as seguintes dotações orçamentárias, conforme 
discriminação: 
 

DISCRIMINAÇÃO DESDOBRAMENTO 
VALOR 

(R$) 

06.001 Secretaria Municipal de Educação  

12 Educação  

361 Ensino Fundamental  

003 Gestão Serv. Educacionais – Ens. Fundamental  

2300 Quota do Salário Educação  

4.4.90.61.04 AQUISIÇÃO POR DESAPROPRIAÇÃO DE 
IMÓVEL 

160.000,00 

Fonte 15500000  

Total  160.000,00 

 
Art. 2º - Constitui recursos para abertura deste crédito, o disposto no art. 43 da Lei nº 
4.320/1964, a ser definido em decreto do executivo. 
 
Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na da de sua publicação, revogadas as disposições e 
contrário. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, em 10 de 
Março de 2025. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 232/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. MARIA NASILDA DE 
SOUZA e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 

GABINETE DA PREFEITA 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 4 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Nomear a Sra. MARIA NASILDA DE SOUZA, para a função gratificada de 
Subcoordenador de Atenção as Condições Crônicas e Causas Externas - SESAU.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

REPUBLICAÇÃO POR INCORREÇÃO 

PORTARIA Nº 266/2025, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. MATHEUS GOMES DE 
QUEIROZ e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear, o Sr. MATHEUS GOMES DE QUEIROZ, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Fomento e Incentivo à Cultura, Turismo, Patrimônio e Memória - SECULT. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 354/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. ANDRÉIA CRISTINA 
FERREIRA DE MOURA DE FREITAS e dá outras 
providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. ANDRÉIA CRISTINA FERREIRA DE MOURA DE FREITAS, para o 
cargo em comissão de Assessor Especial-SEGOV.  
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 5 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 355/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre a nomeação do Sr. JOÃO PAULO GOMES 
OLIVEIRA e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. JOÃO PAULO GOMES OLIVEIRA, para o cargo em comissão de 
Subcoordenador de Estratégias de Redes -SECOM. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 

 
PORTARIA Nº 356/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. LUCAS HACMONI 
ALVES SAMPAIO e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. LUCAS HACMONI ALVES SAMPAIO, para o cargo em comissão de 
Coordenador de Planejamento e Gestão-SECOM.  
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 357/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. JEFFERSON DANTAS 
MAIA e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. JEFFERSON DANTAS MAIA, para o cargo em comissão de 
Subcoordenador de Propaganda e Publicidade-SECOM. 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 6 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA  
 

 
PORTARIA Nº 358/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. CLÍSTENES CARLOS 
PEREIRA DE SOUSA e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear o Sr. CLÍSTENES CARLOS PEREIRA DE SOUSA, para o cargo em 
comissão de Subcoordenador de Comunicação Institucional -SECOM. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
PORTARIA Nº 359/2025, DE 10 MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a nomeação do Sr. RODRIGUES FILHO 
MEDEIROS DE OLIVEIRA e dá outras providências.  

 
  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear, o Sr. RODRIGUES FILHO MEDEIROS DE OLIVEIRA, para o cargo em 
comissão de Coordenador Administrativo - SECULT. 
 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 7 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 360/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. Mary Kallianne Fernandes de Oliveira Secretária de Saúde deste 
Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 a 12 de março de 
2025, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 2 (duas) diárias ½ (meia), 
com o valor total de R$600,00 (seiscentos reais).  Justificamos que o deslocamento em 
referência, tem por objetivo: PARTICIPAR DA OFICINA DE ATIVAÇÃO DO PMAE NO RN, 
E FAZER A RETIRADA DE APARELHOS ELETROCARDIÓGRAFICOS, DO PROJETO 
TELEECG DA SESAP-RN.   
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 361/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. JARYSLANDYA MONNYELE DA ROCHA CARNEIRO DIOGENES 
Secretária de Governo deste município, para suprir as despesas da viagem que acontecerá 
nos dias 10 a 11 de março de 2025, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 
1 (uma) diária ½ (meia), com o valor total de R$360,00 (trezentos e sessenta reais).  
Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo: CUMPRIR AGENDA NA 
SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE - SEFAZ.    
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 8 

                                      Diário Oficial do Município  

 

PORTARIA Nº 362/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder o Sr. JOSÉ VIVALDO MACHADO FERNANDES JÚNIOR Secretário de 
Planejamento e Desenvolvimento Econômico deste município, para suprir as despesas da 
viagem que acontecerá nos dias 10 a 11 de março de 2025, que irá se deslocar para fins 
administrativos em Natal/RN, 1 (uma) diária ½ (meia), com o valor total de R$360,00 (trezentos 
e sessenta reais).  Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo: 
CUMPRIR AGENDA NA SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
NORTE - SEFAZ.    
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 
PORTARIA Nº 363/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 

  A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio Grande do Norte, no 
uso de suas atribuições legais; 
 
R E S O L V E: 
Art. 1º - Conceder a Sra. MONA LISA DO RÊGO TORQUATO Secretária de Desenvolvimento 
Social deste Munícipio, para suprir as despesas da viagem que acontecerá nos dias 10 a 12 
de março de 2025, que irá se deslocar para fins administrativos em Natal/RN, 02 (duas) 
diárias, com o valor total de R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais). Justificamos que o 
deslocamento em referência, tem por objetivo: PARTICIPAR DO SEMINÁRIO DE NOVOS 
GESTORES DO RIO GRANDE DO NORTE. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 
 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 9 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6010201/2025 

ATA N° 009/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025-0006  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: PRONTO DISTRIBUIDORA LTDA 

CNPJ: 17.737.876/0001-18 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de limpeza, a fim de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas 
vinculadas a mesma. 

VALOR TOTAL: Itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 19, 20, 22, 23, 24, 25, 27, 
28, 30, 32, 38, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49 e 50, totalizando o valor de R$ 558.321,00 
(quinhentos e cinquenta e oito mil, trezentos e vinte e um reais). 

VIGÊNCIA: 18 de fevereiro de 2025 a 17 de fevrereiro de 2026.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

FERNANDO ANTONIO GONDIM JUNIOR – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 
 

 
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6010201/2025 

ATA N° 010/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025-0006  

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: D F DE S SILVA ME 

CNPJ: 04.599.190/0001-66 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a aquisição de material de limpeza, a fim de suprir as 
necessidades da Secretaria Municipal de Governo e demais Unidades Administrativas 
vinculadas a mesma. 

VALOR TOTAL: Itens 12, 15, 16, 21, 26, 29, 31, 33, 34, 35, 36, 37, 39 e3 42, totalizando o valor 
de R$ 80.912,00 (oitenta mil, novecentos e doze reais). 

VIGÊNCIA: 18 de fevereiro de 2025 a 17 de fevrereiro de 2026.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

DIOSNECI FERREIRA DE SENA SILVA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 
 

 
 

GERÊNCIA DE CONTRAÇÃO 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 10 

                                      Diário Oficial do Município  

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 6010201/2025 

ATA N° 011/2025 

ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 6/2025-0005 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: FRIO MAXIMO REFRIGERAÇÃO E CLIMATIZACAO LTDA EPP  

CNPJ: 07.986.555/0001-01 

OBJETO: A presente Ata tem por objeto a futura e eventual contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de instalação e manutenção, incluindo o fornecimento 
de peças e acessórios para câmaras frigoríficas da Administração Pública de Pau dos Ferros/RN 
a fim de atender demandas da Secretaria de Desenvolvimento Rural – SEDRU. 

VALOR TOTAL: Lote 01 no valor total de R$ 44.00,00 (quarenta e quatro mil reais) e Lote 02 no 
valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais). 

VIGÊNCIA: 22 de fevereiro de 2025 a 21 de fevereiro de 2026.  

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

NILVAN CÉSAR DE OLIVEIRA – REPRESENTANTE DA CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO N° 012/2025 

ORIGEM: Dispensa n° 7/2025-0009 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: ATR VIANA CONSTRUTORA LTDA. 

CNPJ: 30.610.589/0001-00 

OBJETO: O presente instrumento tem como objeto a contratação de empresa especializada no 
serviço de locação de escavadeira hidráulica, conforme demanda oriunda da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura -SEINFRA. 

VALOR: O valor total estimado da contratação é de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2025, Unidade Orçamentária 07.001 – Secretaria de 
Infraestrutura, Ação 2143 – Manutenção das Atividades e Serviços Administrativos, Classificação 
Econômica 33.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, Fonte 15000000, e 
correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses a contar da data 
de assinatura, na forma do artigo 106 da Lei n° 14.133, de 2021; 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL – CONTRATANTE 

JOSÉ RANIERE DO NASCIMENTO VIANA - REPRESENTANTE LEGAL DA CONTRATADA 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 11 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO  

PREGÃO ELETRÔNICO – SRP- N° 6/2025-0012 

 

O Município de Pau dos Ferros, por intermédio da Pregoeira da Prefeitura Municipal, 
torna público que às 09:00 horas do dia 24/03/2025, fará realizar licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico - SRP N° 6/2025-0012, tipo menor preço, para, que tem como objeto A contratação 
de empresa especializada em prestação de serviços funerários para atender as famílias e 
indivíduos assistidos pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social - SEDES, de 
acordo com o que determina a legislação vigente.  

O certame será realizado por meio do portal de compras públicas, no endereço eletrônico 
www.portaldecompraspublicas.com.br pela Agente de Contratação Maira Louise Fernandes 
Alves. 

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto no Decreto Executivo Municipal nº 
471/2023, Lei Federal Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021 e demais normas aplicáveis e, ainda, 
de acordo com as condições estabelecidas neste Edital. 

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados no site 
http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php, www.portaldecompraspublicas.com.br e poderá ser 
solicitado através do e-mail licita@paudosferros.rn.gov.br. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 10 de março de 2025. 

 
Maíra Louise Fernandes Alves. 

Agente de contratação 

Portaria 022/2025 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO  

CHAMADA PÚBLICA N° 9/2025-0001 
 

Objeto:   CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS 
ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL, 
DESTINADA À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 
DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, PARA O ANO LETIVO DE 2025, DE ACORDO 
COM AS PRERROGATIVAS DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR 
(PNAE). 

O Agente de Contratação e equipe de apoio da Prefeitura Municipal de Pau dos 
Ferros/RN, após análise realizada dos Projetos de Venda, bem como os documentos de 
habilitação, e aplicação do critério de divisão dos itens para o total de participantes, conforme 
determina o art. 35, § 4º, inc III, alínea b, da Resolução n° 6/2020, do Ministério da Educação - 
Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação, constatou-se o seguinte resultado: 

 

 

 

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO 
 

http://paudosferros.rn.gov.br/licitacao.php


PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 12 

                                      Diário Oficial do Município  

 

FORNECEDORES HABILITADOS 

FORNECEDOR CPF / CNPJ GRUPO 

Ailton Cezar Rocha Aquino  021.458.604-95 Fornecedor Individual - local 

José Ronielle Henrique de 
Oliveira   

084.394.754-38 Fornecedor Individual - local 

Maria da Conceição 
Chagas de Aquino 

033.367.264-09 Fornecedor Individual - local 

Associação dos 
Produtores Rurais de 
Portalegre/  

24.519.639/0001-
46 

Grupo Formal – Região 
Imediata 

Francisco Elianto Faustino 
da Costa  

051.536.074-02 Fornecedor Individual - local 

Francisca Keliane de 
Oliveira Chaves  

017.236.164-86 Fornecedor Individual - local 

Tatiany Liberal Dias 
Chaves,   

083.307.804-65 Fornecedor Individual - local 

 

PROPOSTA  
GRUPO INFORMAL – LOCAL  

Jose Roniele Henrique de Oliveira – CPF: 084.394.754-38 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

34 Frango Caipira Kg 1.400,00 28,22 R$ 39.500,00 

 
Maria da Conceição Chagas de Aquino – CPF: 033.367.264-09 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

31 Bolo de Ovos Kg 1.600,00 23,27 R$ 37.232,00 

Maria da Conceição Chagas de Aquino – CPF: 033.367.264-09 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

31 Bolo de Ovos Kg 400,00 23,27 R$ 9.308,00 

 
 

Francisca Keliane de Oliveira Chaves – CPF: 017.236.164-86 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

05 Abóbora/cabotiá Kg 600 4,43 R$ 2.658,00 

04 Abóbora/Cabloca Kg 600 4,91 R$ 2.946,00 

29 Pimentão Verde Kg 200 7,98 R$ 1.596,00 

14 CEBOLINHA Kg 250 17,80 R$ 4.450,00 

15 Coentro Kg 200 25,79 R$ 5.158,00 

01 Feijão Verde Kg 250 16,00 R$ 4.000,00 

 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 13 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Francisco Elianto Faustino da Costa – CPF: 051.536.074-02 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

07 Alface Lisa Kg 100 13,99 R$ 1.399,00 

09 Banana Prata Kg 1.400,00 5,64 R$ 7.896,00 

29 Pimentão Verde Kg 150 7,98 R$ 1.197,00 

11 Batata Doce Kg 300 4,75 R$ 1.425,00 

14 CEBOLINHA Kg 250 17,80 R$ 4.450,00 

15 Coentro Kg 200 25,79 R$ 5.158,00 

01 Feijão Verde Kg 250 16,00 R$ 4.000,00 

17 Goiaba Vermelha Kg 300 5,80 R$1.740,00 

19 Mandioca/Aipim Kg 300 4,70 R$ 1.410,00 

20 Melancia Kg 1000 2,76 R$ 2.760,00 

22 Mamão Formosa Kg 300 3,88 R$ 1.164,00 

23 Melão Amarelo Kg 2000 4,33 R$ 8.660,00 

29 Tomate Italiano Kg 1000 6,71 R$ 1.197,00 

 
Tatiany Liberal Dias Chaves – CPF: 083.307.804-65 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

33 Ovo Bandeja 1125 33,83 R$ 38.058,75 

 
Ailton Cezar Rocha Aquino  – CPF: 021.458.604-95 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

35 Carne bovina, 
moída, tipo acém 

Kg 1.200,00 31,92 R$ 38.304,00 

37 Carne bovina tipo 
costela 

Kg 1.200,00 21,33 R$ 25.596,00 

39 Carne bovina, tipo 
coxão mole, patinho 
ou alcatra ou acém 

Kg 711 39,21 R$ 27.878,31 

40 Carne bovina tipo 
coxão duro 

Kg 750 37,41 R$ 28.057,50 

 
 

GRUPO FORMAL – REGIÃO GEOGRÁFICA IMEDIATA 
 

Associação dos Produtores Rurais de Portalegre/RN – CNPJ: 24.519.639/0001-46 

Ítem Descrição Und Med Quantid. Preço 
Unit 

Preço Total 

24 Polpa de Fruta 
(goiaba) 

Kg 5.500,00 11,84 R$ 65.120,00 

25 Polpa de Fruta 
(acerola) 

Kg 5.500,00 11,66 R$ 75.130,00 

26 Polpa de Fruta 
(manga) 

Kg 5.500,00 12,05 R$ 66.275,00 
 

28 Polpa de Fruta 
(caju) 

Kg 5.500,00 12,28 R$ 67.540,00 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 14 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Fica, desde já, notificados os fornecedores/classificados dos itens 
24,25,26,28,31,33,35,37,39,40, especificado no edital deste certame, para no prazo de até 05 
dias uteis deste resultado, entregarem amostras dos produtos supramencionados, com o objetivo 
de avaliar sua qualidade e adequação, após, em até 05 dias uteis será publicado o resultado 
final, a serem entregues no endereço da Gerência de Licitação, localizada na avenida Getúlio 
Vargas, 1911, Centro, Pau dos Ferros/RN, no Complexo Técnico. No tocante, também fica aberto 
o prazo de 05 (cinco) dias úteis para cumprimento da diligência constante na tabela 
supramencionada, o documento poderá ser apresentado pelo e-mail 
licita@paudosferros.rn.gov.br  , ou presencialmente, no mesmo endereço já mencionado. 

Pau dos Ferros – RN, 10 de março de 2025.  

Maira Louise Fernandes Alves 
Agente de Contratação  

 

 
 

PORTARIA Nº 018/2025 – SEDES/PMPF 
Em, 10 de março de 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder a Servidora ANA BEATRIZ PONTES NUNES FERREIRA, Assessor 
Técnico da Secretaria de Desenvolvimento Social, portaria n° 317/2025, 2 (duas) diárias, 
referente aos dias 10 a 12 de março de 2025, relativa as despesas decorrentes da viagem deste 
município para Natal - RN com valor referente a R$ 400,00 (quatrocentos reais e zero centavos), 
conforme certificado em anexo. A viagem tem por objetivo, participar do seminário estadual de 
formação e acolhida dos novos gestores (as) da assistência social, que será realizado na cidade 
citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO REGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

PORTARIA Nº 019/2025 – SEDES/PMPF 
Em, 10 de março de 2025. 

 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

mailto:licita@paudosferros.rn.gov.br


PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 15 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.1º - Conceder ao Servidor MARIA ELIVÂNIA BATISTA DE LIMA MARAÇO, portaria 
nº 142/2025, o valor de 2 (duas) diárias, referente aos dias 10 a 12 de março de 2025, relativa 
as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente a R$ 
240,00 (cento e vinte reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A viagem tem por 
objetivo, participar do seminário estadual de formação e acolhida dos novos gestores (as) da 
assistência social, que será realizado na cidade citada. 

 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 

à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 

SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
 

 

PORTARIA Nº 020/2025 – SEDES/PMPF 
Em, 10 de março de 2025. 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais; 
 
R E S O L V E: 

Art.1º - Conceder ao Servidor HUDDSON GUTEMBERG TEIXEIRA COSTA, motorista, 

matrícula nº 1216171, o valor de 2 (duas) diárias, referentes aos dias 10 a 12 de março de 2025, 
relativa as despesas decorrentes da viagem deste município para Natal - RN com valor referente 
a R$ 240,00 (duzentos e quarenta reais e zero centavos), conforme certificado em anexo. A 
viagem tem por objetivo transportar servidores da Secretaria de Desenvolvimento Social - 
SEDES para a participação do seminário estadual de formação e acolhida dos novos gestores 
(as) da assistência social, que será realizado na cidade citada. 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos 
à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MONA LISA DO RÊGO TORQUATO 
SECRETÁRIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

 

 

 
 

Portaria Nº 266/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  

SECRETARIA DE SAÚDE 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 16 

                                      Diário Oficial do Município  

 

R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 08 a 09 de Março de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Mossoró/RN, 1 (uma) diária, com o valor total de R$ 
120,00 (cento e vinte reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 267/2025, 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Antonio Ariosvaldo Silveira Gomes, Motorista desde Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Março de 2025, que irá se 
deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 268/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Francisco Ednaldo De Araujo Pereira, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 11 de Março de 2025, que irá se 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 17 

                                      Diário Oficial do Município  

 

deslocar para transporte de pacientes em Natal/RN, 1 e ½ (uma e meia) diária, com o valor total 
de R$ 180,00 (cento e oitenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por 
objetivo de TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA 
CIDADE ACIMA CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 269/2025, 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Marcelo Augusto de Queiroz Lima, Motorista deste Município, para 
suprir as despesas da viagem que acontecerá no dia 11 de Março de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 
(sessenta reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

Portaria Nº 270/2025, DE 10 DE MARÇO DE 2025 
 
Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Damiao Cristovam da Silva, Motorista deste Município, para suprir as 
despesas da viagem que acontecerá no dia 11 de Março de 2025, que irá se deslocar para 
transporte de pacientes em Mossoró/RN, ½ (meia) diária, com o valor total de R$ 60,00 (sessenta 
reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de TRANSPORTAR 
PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA CITADA.  

 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 18 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria Nº 271/2025, 10 DE MARÇO DE 2025 
 

Dispõe sobre a Concessão de diária, e dá 
outras providências. 

 
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Conceder ao Sr. Jefferson Willian Pires Soares, Motorista deste Município, para suprir 
as despesas da viagem que acontecerá no dia 10 a 12 de Março de 2025, que irá se deslocar 
para transporte de pacientes em Natal/RN, 2 e ½ (duas e meia) diária, com o valor total de R$ 
300,00 (trezentos reais). Justificamos que o deslocamento em referência, tem por objetivo de 
TRANSPORTAR PACIENTE PARA TRATAMENTO DE SAÚDE NA REFERIDA CIDADE ACIMA 
CITADA.  

Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.  

Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 

MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 
SECRETÁRIA DE SAÚDE 

 

Portaria nº 272/2025, de 10 de MARÇO de 2025. 
 

Designa os servidores públicos municipais no exercício do 
Programa QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa 
Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação 
QUALIFAR-SUS”, na competência financeira de março de 
2025, e dá outras providências. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, no uso das atribuições que lhe 
conferem a Lei Orgânica Municipal; 

Considerando a Lei Municipal nº 1.835/2022, de 16 de fevereiro de 2022, que 
“institui a Gratificação Específica do Programa Nacional de Qualificação da Assistência 
Farmacêutica (QUALIFAR-SUS) no âmbito do Sistema Único de Saúde (SUS) conforme 
especifica e dá outras providências”; e, 

Considerando o interesse público envolvido em questão. 

 
RESOLVE: 

 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 19 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 1° Designar os públicos municipais no exercício do Programa QUALIFAR-SUS 
e vinculados ao Programa Hórus que estão aptos a receberem a “Gratificação QUALIFAR-SUS”, 
no âmbito do município de Pau dos Ferros/RN, na competência financeira de março de 2025. 

Parágrafo único. Esta portaria segue as normas estabelecidas no Programa 
QUALIFAR-SUS, bem como na Lei Municipal nº 1.835/2022. 

Art. 2° O Incentivo de que trata a Lei Municipal supracitada será repassado, de 
forma exclusiva, aos profissionais de saúde que se encontram no exercício do Programa 
QUALIFAR-SUS e vinculados ao Programa Hórus, respeitando-se os termos contidos na Lei 
Municipal nº 1.824/2021, conforme Anexo I desta Portaria. 

Parágrafo Único. O incentivo de epígrafe está desvinculado do valor dos 
vencimentos dos servidores. 

Art. 3° Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
Prefeita Constitucional do Município de Pau dos Ferros/RN 

 
 

  



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 20 

                                      Diário Oficial do Município  

 

ANEXO  
 

RELAÇÃO NOMINAL DE SERVIDORES APTOS A RECEBEREM A “GRATIFICAÇÃO 
QUALIFAR-SUS” 

 

Nº NOME CARGO  VALOR 

1.  ANA LÚCIA ALVES DE SOUZA AUX. DE FARMÁCIA R$250,00 

2.  IPOJUCAN SILVA FONTES FARMACEUTICO R$583,33 

3.  JACYGUARA SILVA FONTES FARMACEUTICO R$583,33 

4.  LEONARDO DIEGO FERNANDES 
NOGUEIRA 

FARMACEUTICO R$583,33 

VALOR TOTAL 2.000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 21 

                                      Diário Oficial do Município  

 

 
 

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE 
TERMO DE DISPENSA Nº 007/2025 

(Lei Nº 14133/2021, art. 75, c/c a Resolução nº 028/2020 -TCE/RN) 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN, considerando a 
necessidade de Contratação de especializada na prestação de serviço de radiodifusão, para 
transmissão das sessões legislativas da Câmara Municipal de Pau dos Ferros/RN conforme 
especificações constantes neste Termo de Referência. 

 

A presente Dispensa de Licitação encontra-se fundamentada no art.75, caput, da Lei 
Federal n° 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Art. 75. É dispensável a licitação: [...] 

II - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais), no caso de outros serviços e compras; (Vide 
Decreto Nº 12.343 DE 30 de dezembro de 2024). 

 

Reconheço e autorizo a dispensa de Licitação para o fornecimento acima citado. Dessa 
forma, adjudicamos e homologamos a empresa RÁDIO CULTURA DO OESTE LTDA (CNPJ 
nº 08.534.422/0001-59), já que sua proposta de preço foi a de menor preço que participou da 
presente Dispensa de Licitação com o valor total de R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e 
seiscentos reais), o que caracteriza a proposta mais vantajosa à Câmara Municipal. 

 

Pau dos Ferros/RN, 10 de março de 2025. 

 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente da Câmara 

 

 
DECRETO LEGISLATIVO Nº 001/2025 

 
DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE TÍTULO DE 
CIDADÃO PAU-FERRENSE, AO SENHOR WESCLEY 
PAULO PEREIRA DE MELO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do 
Norte, faz saber que o Plenário aprovou e ele promulga o seguinte Decreto Legislativo. 

Art. 1º - Fica concedido o Título de Cidadão Pau-ferrense ao  
Senhor, WESCLEY PAULO PEREIRA DE MELO. 

 

DIÁRIO DA CÂMARA MUNICIPAL 
 



PAU DOS FERROS, 10 DE MARÇO DE 2025                                                                                                                                                                         PÁGINA 22 

                                      Diário Oficial do Município  

 

Art. 2º - Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação, 
ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 10 de março de 2025. 
 
 

Jaime de Carvalho Costa Neto 
Presidente 

 


